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Fiujos de Efectlvo de fas Actlvidades de Operacion
Origen
impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridag Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipe Corriente

Aprovechamientos de Tipo Comiente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

ingresos no Comprendides en las Fracciones de la Ley de Ingreses
Causados en Ejarcicios Fiscales Anteriores Pendientes de
Liquidacién o Pago

Paricipaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignacionss, Subsidios y Cras Ayudas
Otros Origanas de Operacién

Aplicacién

Serviclos Pefsonales

Maleriales y Sumiristros

Servicios Ganerales

Transferencias Intarmas y Asignaciones al Seclor Pablico
Transferencias ai Resto dal Secter Piblico

Subsidios y Subvencicnes
Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferancias a Fideicomisos, Mandaios ¥ Contrates Analugos
Transferencias a ia Seguridad Sociat
Donalivos

Transfarencias al Exlerior

Parlicipaciones

Aportacionas

Cenvenios

Olras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

2,680,692,127

333,859,557

2,120,281,150

126,551,420
2,802,005,377
1,021,483,868
£,432,996,010

208,867,918

48,557,581

0

-221,313,250

INSTITUTO NACIONAL DE CIENGIAS MEDICAS Y NUTRICION SALVADOR ZUBIRAN

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

3,017,430,124

274,818,451

2,652,663,166

89,948,507
7,983,181,689
1,484,382,779
1,010,872,580

342,734,610

144,170,800

1.020,810
34,248,436

(PESOS)

Origen

Bienes inmuebiles, Infraestructura y Construcciones

COMPARATIVO DEL 1o. DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023 CON 2022.

Flujos de Efective de las Actividades de Inverslén

en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversion

Apllcaclén

Bienas inmuebles, Infraestiuciura y Consirucciones

en frocese
Bienes Muebles

Otras Aplicacionas de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividadaes de Inversidn

Flufo de Efactivo de [as Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamienio Neto

Olros Origenes de Financiamiento

Aplicacion

Interno
Exlemo

Servicios de Ja Dauda

Olras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actlvidades de Financiamiento

incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes

al Efectivo

Efactivo y Equivalentes al Efactive al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efsctivo al Final del Elerciclo

Inteme
Extemo

105,469,865
0

11,341,628
94,128,227
203,614,180

110,885,684
0

92,728,496

-08,144,325

1,262,644,609

1,262,644,609

490,740,266

490,740,266

771,804,343
462,346,768
139,532,691

681,879,459

108,899,924
0

0
109,899,924
398,736,795

266,710,364
4,131,888

127,894,445

288,826,871

887,141,136

887,141,136

629,963,563

620,963,563

257,177,573
2,689,137
136,943,684

139,632,691
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